OPTIMÆ. REGINARVM.
CHRISTINÆ. AVGVSTÆ.

CVM.

AD. SVSCIPIENDA.
REGNI. INSIGNIA.
VRBEM. HOLMIAM.
INGRESSVRA. ESSET.

O cuius facies in publica gaudia totis
Sidere in occiduo sufficit agminibus;
Cuius ab ore pii repetant oracula cives,
Cuius inexhaustâ dextera pollet ope;
O sacro decus omne tuo, REGINA, serenam
Temporibus frontem gratificare bonis.
Iam solito Phœbus sua fert augustior orbi
Lamina, luminibus mixta vel aucta tuis:
Iam parat æternis ingentia nomina fastis,
Et mundo faustum constituisse diem.
Quo caput augustum caloque affine, sacratum
Ornet & imperii pignore cingat apex.
Ingredere æternam (per Te sic audiet) Urbem;
Et cape felici sceptrâ paternâ manu.
Et vive, & longis patriam successibus orna,
Et meritis imple sacula cuncta tuis.

Ilustrat.

Illustrissimi Ducis

LINNARTI TORSTENSONII

Elogio
præmissum.

Hic est, irato qui Syecica fata deosque
Opposuit Marti, secumque in praelia duxit
Fortunam, CHRISTINA, Tuam: cladis quo
pudore

Ingentes animas ac arma potentia soluit.

*Hunc, per commissas acies modo iussa ferentem,
Vimque suam, modo munitis, expellere clausos
Tentantem castris, non sustinere virorum
Robora, non vallum, non ferreus arcuit imber.*

*Idem, quam placidus victor, quam suavis ami-
Stabat composito tranquilla modestia vultu, (cum
Verbis, plena fides, & solum fortis in hostem
Dextera, pacandis spes haud instrenua rebus.*

*Post patriam meritis impletam, laudibus orbem;
Post titulos & bella suis inscripta trophais,
Nunc corpus tumulo, mentem super astra locatum
Cælesti æternis agitatur de Pace triumphos.*

Hh 4

ODE

ODE PINDARICA,

scripta anno 1624.

In acerbissimum funus Iuuenis, ingenio,
doctrina, moribus, singulariter
excellētis,

PETRI SAMVELIS THIEDERICI,
nefario grassatorum nocturnorum
scelere trucidati.

STROPHE I.

Regina mentis ignea,
Herou ingens officina
Spiritus, Siveu moliar marina
Pieri, seu te lenta minorum
Cohors Quiritum, non habilem toris,
Repulit, seu tibi seui obstropit horror
Martis, nec licuos inter iuuat esse sumarum;
Iniuriosa force venustior
Surge, modosque graues & inui-
Etiam demum chelyn ex pōds,
Nec dithyrambos obloqui seruo timo, &
Carmina pugnis.

ANTISTROPHE. I.

Turbant, minantur omnia,
Nec iam per infestis a pertus
It Furor, sacram domuum quietem
Ac vrbes infame perennis
Scelus. manus furtina, profana, Sty-
gia, Natura quod, et quod tremis ather,

Quod

Quod refugus ego, sed auersatur & horret
 Vultu, quam inauditum peperit, nosas!
 O tenebra! o quibus expiata
 Nox sacris reperes tuum
 Censum? pauentis macula iungis temporis,
 Et faga, & horror.

EPODOS I.

Nil Thiderico manus occidisse,
 Nil viguisse pari decore,
 Nil tristibus
 Æque deminui repente fatiis,
 Vidit priorum curas, vel gens postera
 Lugebit, si tristibus ullis
 Hic vsus tamen, eius causa doloribus.
 Planctibus sepulcrum
 Multoque fletu, quisquis ab exitu
 Non vim Libitina ac imperiam.
 Euit are potest, reparat: sua gloria vates,
 Eximiosque viros tuetur.
 Morte in media vivere gessit
 Aurea virtus,
 Seclorumque potens, suis
 Æuum triumphis computat,
 Et vano superimminet orbi.

STROPHE II.

Ille & canoras fides a
 Iussit fides muleris, salens,
 Qua vehit, prompto comitatus ausu:
 Ille auro & librorum habentia
 Orbem, nouus Tirynthis, ac amor
 Populorum. Tanant Thracius Orpheus.

Hh 5

Vista

ac sua indoles, frenis temperata virtutis specie
 ciem induit, potentia ac felicitate detegitur af-
 maturque: & Tiberius, superstitie Germanice
 ac Druso meliora gessit, Principeque digniora,
 donec eorum morte cuncta verterentur. Plus
 enim iam pudore remoto ac metu, ei licebat,
 qui ad licentiã sponte nitetur, quam adeptus
 suoque ingenio redditus bellua fuit, quem in-
 tra humanum ius quædam quasi vincula con-
 tinuerant. insigni documento, quanto pro-
 nior in mala & fortior sit vis humanis menti-
 bus, quam in bona studium. Itaque cum
 magnas virtutes implere Tiberius posset, vi-
 tiosissimus esse maluit ac consceleratissimus:
 ex Principe tyrannus; ex iudice calumniator;
nouique iuris repertor; ex tutore publico publi-
 cus hostis factus. ut iam pro curis imperii
 mœsta adesset vigilantia & meditatio iniuria-
 rum; pro clementia subuersio innoxiorum
 ac cædes; pro fide perfidia Romæ ac latroci-
 nia grassarentur. Donec morte, seu naturali
 sublatus, seu *Macronis officiosa* in herum fides
 maturauit *Seneca* feni, ne iis quidem luctum
 reliquit, quos & ministros scelerum habuerat,
 & approbatores. Nec mirum populare gau-
 dium, quod *Tranquillus* tradit, non continuisse
 se se, quin *Tiberium in Tiberim* plerique clamita-
 rent, quin vnco trahendum, quin in Gemonias
 rapiendum censerent. Scilicet *hostis patriæ*;
parricida senatus, qui innocentes occidit, qui inno-
 centes occisurus fuit, vnco trahi dignus erat. Vnco
 trahi

Trahi dignus erat, qui omnes occidit, qui omnem ætatem occidit, qui virumque sexum occidit, qui suo sanguini non pepercit, qui testamenta deleuit, qui filia, abstulit hereditatem, qui omnia saue, omnia crudeliter fecit & factururus fuit. Quæ talia & plura, non ininus tum de Tiberio vsuspari poterant, quam sequior ætas de Commodi increpuit tyrannide. Nos à callidis initiis, per ambigua & fallacia, ad infandos Principatus Tiberiani exitus delati hic subsistimus: nullo clariore exemplo vnquam docendi, quantum laruz virtutis ab ipsa, bonus Princeps à callido domino, clementiæ fata à fine sæuitiæ disiungantur.